Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DA VEREADORA RAQUEL MEIRA

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0078/2025                                                       Sossêgo, 03 de Outubro de 2025

Autor: Vereadora Raquel Meira

Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal a Reforma e Ampliação do Mercado Público

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente INDICAR a Senhora Prefeita Municipal a necessidade de realizar a reforma e

ampliação do banheiro público localizado no centro de nosso município.

Justificativa:

O referido espaço encontra-se em condições inadequadas de uso, apresentando problemas estruturais e

de higiene que comprometem o bem-estar da população. Além disso, a demanda de usuários é maior

do que a capacidade atual do banheiro, o que evidencia a necessidade urgente de sua ampliação,

garantindo melhor comodidade, acessibilidade e segurança para todos.

A melhoria deste espaço público proporcionará maior qualidade de vida à comunidade e oferecerá

condições dignas para munícipes e visitantes, atendendo a princípios de saúde pública e respeito à

cidadania.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2025.

_________________________________________

Raquel Meira de Melo Souza

VEREADORA

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br